PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA 249/2020/SGP - Manaus, 22 de julho de 2020

Estabelece o plantão judiciário do mês de agosto/2020.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução
Administrativa 66/2018/TRT11, bem como Resolução CSJT 185/2017, alterada pela Res.
CSJT 249/2019, Resolução CNJ 71/2009 e o Ato TRT 11ª Região 1/2013/SGP, alterado pelo
ATO TRT 11ª Região 44/2013/SGP;

CONSIDERANDO as indicações constantes do e-SAP - MA-353/2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Estabelecer o calendário do plantão judiciário do mês de agosto/2020,

que será exercido por Desembargadores, Juízes, servidores e colaboradores na forma
discriminada no anexo desta portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

e9
16

79
bb

-0
4f

8-
49

66
-8

c4
1-

71
6f

91
f7

4a
da

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

ANEXO DA PORTARIA 249/2020/SGP

2ª INSTÂNCIA

Sem Período Desembargador (a) / Juiz(a) Convocado(a)

1ª 3 a 9/8/2020 JOICILENE JERONIMO PORTELA

2ª 10 a 16/8/2020 JORGE ÁLVARO MARQUES GUEDES

3ª 17 a 23/8/2020 JOSÉ DANTAS DE GÓES

4ª 24 a 30/8/2020 RUTH BARBOSA SAMPAIO

5ª 31/8 a 6/09/2020 FRANCISCA RITA ALENCAR
Fonte: Presidência.

1ª INSTÂNCIA – MANAUS

Sem Período
Juiz do Trabalho Titular /

Substituto(a)
Vara

1ª 3 a 9/8/2020 Lucas Pasquali Vieira (4ª VTM)

2ª
10 a 16/8/2020 Camila Pimentel de Oliveira

Ferreira
(14ª VTM)

3ª 17 a 23/8/2020 Djalma Monteiro de Almeida (1ª VTM)

4ª 24 a 30/8/2020 Humberto Folz de Oliveira (2ª VTM)

5ª 31/8 a 6/09/2020 Ana Eliza Oliveira Praciano (3ª VTM)

Fonte: Presidência.

1ª INSTÂNCIA – BOA VISTA

Sem Período
Juiz do Trabalho Titular /

Substituto(a)
Vara

1ª 3 a 9/8/2020 Samira Márcia Zamagna Akel (2ª VTBV)

2ª 10 a 16/8/2020 Gleydson Ney Silva da Rocha (1ª VTBV)

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

e9
16

79
bb

-0
4f

8-
49

66
-8

c4
1-

71
6f

91
f7

4a
da

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

3ª 17 a 23/8/2020 Raimundo Paulino Cavalcante Filho (3ª VTBV)

4ª 24 a 30/8/2020 Eliane Cunha Martins Leite (2ª VTBV)

5ª 31/8 a 6/09/2020 Raimundo Paulino Cavalcante Filho (3ª VTBV)

Fonte: Presidência.

SERVIDORES DE 2ª INSTÂNCIA – MANAUS.  Telefone institucional: (92) 98416-3747

Sem Período Servidor (a) Gabinete

1ª 3 a 9/8/2020 Devane Batista Costa JOICILENE JERONIMO
PORTELA

2ª 10 a 16/8/2020 Adib da Silva Atem JORGE ÁLVARO
MARQUES GUEDES

3ª 17 a 23/8/2020 Flávia Roberto Zen JOSÉ DANTAS DE GÓES

4ª 24 a 30/8/2020 Danilo Andrade de Sá RUTH BARBOSA
SAMPAIO

5ª 31/8 a 6/09/2020 Janaina Rosa Ramos Nunes FRANCISCA RITA
ALENCAR

ALBUQUERQUE Fonte: Gabinetes dos Desembargadores

SERVIDORES DE 1ª INSTÂNCIA – MANAUS. Telefone institucional: (92) 98416-8682

Sem Período Servidor (a) Vara

1ª 3 a 9/8/2020 BRUNA CARVALHO E OLIVEIRA (4ª VTM)

2ª 10 a 16/8/2020 CARLOS BORGES LOUZADAS (14ª VTM)

3ª 17 a 23/8/2020 NATÁLIA OLIVEIRA SANTAROSA (1ª VTM)

4ª 24 a 30/8/2020 JOSÉ ALDO PASCOAL VIANA NETO (2ª VTM)

5ª 31/8 a 6/09/2020
ALESSANDRA VASCONCELOS DA

COSTA
(3ª VTM)

Fonte: Varas do Trabalho de Manaus

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

e9
16

79
bb

-0
4f

8-
49

66
-8

c4
1-

71
6f

91
f7

4a
da

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

SERVIDORES DE 1ª INSTÂNCIA – BOA VISTA (RR).  Telefone institucional: (95) 98411-1829

Sem Período Servidor (a) Vara

1ª 3 a 9/8/2020 ALESSANDRA VIANA BEZERRA (2ªVTBV)

2ª 10 a 16/8/2020 RAÍSA MAFRA DE LIMA (1ªVTBV)

3ª 17 a 23/8/2020 ANDRÉ ALVES PEREIRA (3ªVTBV)

4ª 24 a 30/8/2020 HERNANDO MOREIRA DA SILVA (2ªVTBV)

5ª 31/8 a 6/09/2020
MINEIA GÉROLA GUIMARÃES

LACERDA
(3ªVTBV)

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais – MANAUS. Telefone institucional: (92) 98417-3300

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 3 a 9/8/2020 Aglair A. Neves de Azevedo

2ª 10 a 16/8/2020 Ana Paula Castelo Branco

3ª 17 a 23/8/2020 Anahiê Campos Rocha

4ª 24 a 30/8/2020 Antònia Hortêncio de Alcântara

5ª 31/8 a 6/09/2020 Arilucio Bastos Lobato

Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - BOA VISTA(RR)

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 3 a 9/8/2020 BRUNO CRONEMBERGER TENÓRIO

2ª 10 a 16/8/2020 ANNE SOARES LOIALA

3ª 17 a 23/8/2020 BRUNO CRONEMBERGER TENÓRIO

4ª 24 a 30/8/2020 FÁBIO QUERINO DE SÁ

5ª 31/8 a 6/09/2020 FÁBIO QUERINO DE SÁ

Fonte: Diretoria do FTBV

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

e9
16

79
bb

-0
4f

8-
49

66
-8

c4
1-

71
6f

91
f7

4a
da

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Agentes de Segurança – MANAUS

Contatos (92) 982018255 / 993587640/ 36217237/ 36217242/ 36212158
Sem Período Agentes de Segurança VTM

1ª 3 a 9/8/2020 PAULO CEZAR RIBEIRO JUREMA (4ª VTM)

2ª 10 a 16/8/2020
DOMINGOS FABIO DOS SANTOS

COELHO
(14ª VTM)

3ª 17 a 23/8/2020 RAYMIR ABREU ALMEIDA (1ª VTM)

4ª 24 a 30/8/2020 FABIO DE SOUZA AMARAL (2ª VTM)

5ª 31/8 a 6/09/2020
ALLAN KARDEC FARIAS DE

OLIVEIRA
(3ª VTM)

Fonte: Núcleo de Segurança

Agentes de Segurança - Boa Vista (RR)

Sem Período Agentes

1ª 3 a 9/8/2020 FLÁVIO GOMES DE MOURA

2ª 10 a 16/8/2020 FABIO RODRIGUES SOBRINHO

3ª 17 a 23/8/2020 ANTONIO ALENCAR MOREIRA

4ª 24 a 30/8/2020 FLÁVIO GOMES DE MOURA

5ª 31/8 a 6/09/2020 ANTONIO ALENCAR MOREIRA

Fonte: Diretoria do FTBV

Policial militar – Manaus. Telefone institucional: (92) 98201-8255 / 99358-7640

Sem Período Militar

1ª 3 a 9/8/2020

3º SGT QPPM WEDERSON LIMA
GONÇALVES

CB QPPM GUTEMBERG WATSON GOMES

2ª 10 a 16/8/2020

3ª 17 a 23/8/2020

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

e9
16

79
bb

-0
4f

8-
49

66
-8

c4
1-

71
6f

91
f7

4a
da

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

4ª 24 a 30/8/2020

5ª 31/8 a 6/09/2020

Fonte: Núcleo de Segurança

Motoristas. Telefone Institucional (92) 98261-6422 / (92)  98100-9867

Sem Período Motorista

1ª 3 a 9/8/2020
AGENTE DE SEGURANÇA ILDEMAR

PEREIRA DOS SANTOS

2ª 10 a 16/8/2020
AGENTE DE SEGURANÇA ALDEMIR GESTA

PINHEIRO
3ª 17 a 23/8/2020

4ª 24 a 30/8/2020
AGENTE DE SEGURANÇA ILDEMAR

PEREIRA DOS SANTOS
5ª 31/8 a 6/09/2020

Fonte: Seção de Transporte

Tecnologia da Informação. Telefone Institucional: (92) 98417-5460

Sem Período Servidor (a)

1ª 3 a 9/8/2020 Ana Carolina Cabrinha Gama

2ª 10 a 16/8/2020 Eduardo Carvalho de Souza

3ª 17 a 23/8/2020 Breno de Araújo Monteiro

4ª 24 a 30/8/2020 Anfremon Monteiro de Oliveira

5ª 31/8 a 6/09/2020 Henrique Alexandre Torres

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

e9
16

79
bb

-0
4f

8-
49

66
-8

c4
1-

71
6f

91
f7

4a
da